
POVOLENÍ K ODBĚRU PODZEMNÍCH VOD 

 
PODNIKATELÉ 

 
1. Studna byla postavena před 1.1.1955  

 
2. Studna byla postavena po 1.1.1955 a její vlastník nemá žádné povolení k odběru 

3. Studna byla postavena po 1.1.1955 a její vlastník má povolení k odběru, které nabylo právní moci před 
31.12.2001, ale již pozbylo platnosti 

 
Ve všech těchto případech (body 1. až 3.) musí vlastník požádat o vydání povolení k odběru u Městského 
úřadu Kutná Hora, odboru životního prostředí 

Havlíčkovo nám. 552 

284 24 Kutná Hora  

Telefon: 327 710 260  

Žádost je třeba doložit: 

l vyplněnou žádostí o povolení odběru (formulář na stránkách: www.mu.kutnahora.cz, formuláře – odbor životního 
prostředí – oddělení vodoprávního úřadu nebo na stránkách www.zanikpovoleni.cz) 

l kopií původního povolení ke stavbě studny a povolení odběru podzemní vody - v případě, že propadlo pouze 
povolení k odběru 

l vyjádřením osoby s odbornou způsobilostí (hydrogeolog) k odběru vody - v případě, že odběr nebyl dosud povolen 

l zjednodušenou dokumentací vypracovanou osobou oprávněnou k projektování vodohospodářských staveb 
(stručná technická zpráva, snímek z KN se zákresem umístění studny, příčný řez studnou) - v případě, že odběr 
a stavba studny nebyly dosud povoleny 

 
4. Studna byla postavena po 1.1.1955 a její vlastník má povolení k odběru, které nabylo právní moci před 
31.12.2001 a je doposud platné 

 
V tomto případě musí vlastník nejdéle do 30.6.2007 požádat o prodloužení povolení k odběru nebo 
kdykoliv do konce roku 2007 požádat o vydání nového povolení k odběru (jinak původní povolení 
zanikne ke dni 1.1.2008) u Městského úřadu Kutná Hora, odboru životního prostředí 

Havlíčkovo nám. 552 

284 24 Kutná Hora 

Telefon 327710260 

 
Žádost je třeba doložit: 

l vyplněnou žádostí o povolení odběru (formulář na stránkách: www.mu.kutnahora.cz, formuláře – odbor životního 

http://www.mu.kutnahora.cz
http://www.zanikpovoleni.cz
http://www.mu.kutnahora.cz


prostředí – oddělení vodoprávního úřadu nebo na stránkách www.zanikpovoleni.cz) – v nadpisu žádosti doplnit, 
že se jedná o prodloužení povolení k odběru 

l vyjádřením osoby s odbornou způsobilostí (hydrogeolog) k odběru vody - pouze v případě, že bude požadován 
vyšší odběr  

l kopií původního povolení k odběru 

l snímkem z KN se zákresem umístění studny  

 
5. Vlastník studny má povolení k odběru, které nabylo právní moci po 31.12.2001  

 
Toto povolení platí i po 1.1.2008 

Není třeba dělat nic  

http://www.zanikpovoleni.cz

